
新型コロナウイルス感染症に対する緊急事態宣言が解除となりましたが、感染拡大防止の観点から

下記イベントにつきましては、中止となりますので、皆様にお知らせします。 

〇 次のイベント等は中止します。

イ べ ン ト 等 名 内容 開 催 日 時 問い合わせ先 会場名 

からりこフェスタ 
中
止8月 14日（金） 

産業課 商工交流係 

内線 １５０４
中央公民館

とんや祭 山木屋夏祭り 
中
止8月 15日（土） 

とんやの郷 

024-563-2021 
とんやの郷 

第 18回川俣シャモまつりｉｎ川俣 
中
止8月 29日（土），30日（日） 

産業課 商工交流係 

内線 １５０４ 
中央公民館

御霊神社 秋季祭礼 
中
止9月  6 日（日） 

総務課 文書広報係 

内線 １１０４
御霊神社

コスキン・エン・ハポン2020 
中
止9月 19日（土）～21日（月） 

中央公民館 

024-565-2434 
中央公民館

川俣町健康づくり大運動会 
中
止9月 27日（日） 

川俣町体育館 

024-565-3931 

春日神社 秋季祭礼 
中
止10月17日（土），18日（日）

総務課 文書広報係 

内線 １１０４ 
春日神社

川俣町新型コロナウイルス感染症対策本部からのお知らせ 

令和２年７月１５日発行 Ｎｏ．９ 【連絡先：川俣町役場 ５６６－２１１１】



新型コロナウイルス感染症により影響を受けている事業者支援と地域経済回復のため、川俣シル

クスタンプ会より、プレミアム付商品券が販売されますので、ぜひお買い求めください。 

なお、詳しくは広報かわまた（８月１日発行）及び折込チラシをご覧ください。 

 町が実施する事業維持等給付金（賃貸一律 40 万円、自己所有一律 15 万円、売上維持上乗せ

10 万円）については、申請期限が７月末となっております。対象となる事業者の方で未申請の

方は、忘れずに申請をお願いします。詳しくは標記担当までお問合せください。 

※このページは、下表の地区にお住まいで、かつ町の水道を使用している方へのお知らせになります。 

この度の水道水の濁水については、皆さまにご迷惑をおかけしております。 

水道水の濁りは解消しております。水質検査の結果、水質に異常が無いこと

を確認しておりますので、飲用水としてご利用いただけます。詳しい結果につ

きましては町ホームページをご覧ください。 

安全安心な水道水の供給に向けて、今後とも全力で努めて参りますので、皆さまのご理

解とご協力をよろしくお願いいたします。

濁水の発生した地域にお住まいの使用者様の７月分水道料金につきましては、先月分と

同様に、令和２年５月分（４月使用分）の水道料金の２分の１と、させて

いただきます。 

なお、水道料金のお知らせ票につきましては、後日郵送にて送付させていただきますの

で、ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

〇 対象地域一覧表

旧町内 全域 

小綱木 反田、梅ノ口、樋ノ口、中戸ノ内、上戸ノ内、道耕地 

飯坂 
下谷沢、古中道、合ノ内、西光寺、前壁沢、中道、的板田、八幡 

八反田、米子田、壁沢、落合、山ノ神 

東福沢 
熊ノ宮、双六、池ノ入、池ノ入山、兎田、万所内、糠戸内、古内 

才ノ神、祭田、小高屋敷、西田、田畑、坊ノ入 

鶴沢 
油田、川端、京田、笛田、地震木、村社前、伊豆後、中田、梅窪、餅石 

細越、細入、鹿野 

古関裕而ゆかりの地プレミアム付商品券販売のお知らせ 
【問い合わせ先：産業課商工交流係 内線 1５0４】

事 業 維 持 等 給 付 金 に つ い て

【問い合わせ先：産業課商工交流係 内線1５0４】

川俣町役場建設水道課水道室からのお知らせ 
【連絡先：建設水道課水道室 内線：1604】

7 月分の水道料金の減免のお知らせ


